Dist.

OBJETO -

4Y
PODER JUDICIÁRIO

JUSTIÇA DO TRABALHO

3. REGIÃO

JUNTA DE CONCILIAÇÃO E JULGAMENTO

2

C 	 -

-° 	- -/

AUDIÊNCIAS

TJ*
RECTE-

RECDO. - 	 - -

NCr$ -

AUTUAÇÃO

Aos .. ..dias do mês de 	...

do ano de 19 ...na Secretaria da Junta de Conciliação

e Julgamento de 	- - 	 autuo a

quesegue 	 .........................................

Chefe 	tarÏa.....................................

MOO. 1

ILLL(f 	131(0

Exmo. Sr. Dr. Juiz Presidente da Junta de Conci1iaço e Julgamento de

Goiânia. 	 r. - JGJ EE

ProtoeoL

¶

JØ1A O 1E!MALb
f

Diz 	 brasileiro,

, residenGe e domiciliado nesta Capital 	--

setor 	 , via de seu advogado, abaixo-assinado, (mandata un-

to) devidamente inscrito na Ordem dos Advogados do Brasil, 3ecço de Goiás

sob o 1-12  913 e com escritário profissional sito N Avenida Tocantins, 768 -
Centro que, vem mui respeitosanente frente a V. xa. oferecer ação reclama

tória contra a firma .LT1I , sediada

e assim o faz pelos fatos e funda -

mentos seguintes:

O Reclamante foi admitido pela Reclamada em

e despedido injustamente em 12,G-1.l71 	 e seu salá -
,z 	,  rio eraueC1,L 	 -- - 	---

O Reclamante ao sér despedido no recebeu as parcelas /

de

DO 2L2O3TO RUgR respeitosanente a notificaeo da fir-

ma reclamada para comparecer em audiência a ser prèviamente designada, con

teste a obrigaço se quizer e sob pena de revelia e 2  afinal, condenada no-

pagamento das parcelas seguintes:
• 	"-'-'- 	-• -

- 5/12 n., 	 i75OO
• 	- 	•,. 	 00

1 «'

Protesta por todos os meios de provas em direito jper -

mitidas, testemunhas, documentos posteriores, depoimento pessoal da iecla

mada e que desde já requer, etc0

Da a presente o valor de Cri. 1, :00,22

Nestes termos, P.deferimento.

Goi nia,

pp.
(1

C.P.F. nQ 00'87'61

- ,.--,-- 	 - 	 - 	 - 	 - 	 - -

Cc-Tti f icc (tio foi dcsindc c 	dc irii d

1971, 	1T?,1O hors , PT 	TO i?- ( 	( 	1ircir o uc

, f i r1ciiicL?do O roc1r 'iu.

GO1ri1 	4)

MM-1

4

Intruinent e Par ou lar i Procuraço

Pelo preocnte inotrumento particular Jo procuraço, J0

R0llGCTLAT 	TO, r ileiro, 	tratorirta, rnsicicntt3 e do-

miciliaclo 21Cn3ta capital, rua 3 nLmro 90, ator Forravirie, nomeia e

Oc:ituc a antoa procuradoro os Senhorou Victor Gonalve e Silvio

Toixeira, braoileiros, casadou, aclv adosm, para com 0@ poders da olau

sula ad juditia e fim spccial Je propor aço oxocutiva contra iALTEt

FIiTiT), ra,digo c'Liado nesta capital . rua 15 nmero 100 setor Acrevi

ano, e podendo, para tal fim, arrolarem teGtemLiiihas, inquirirem tran-

sigirom, Jeeit±rem, fazerem acro recc1ereir e darem quitaçe e orati

carm tcds ou at f serem crie ao fiel cumprimento 'e

presente mandato, recorrerem do todø e cjualquor pronunciamento ou en-

tença, agirem em conjunt ou separadamente, variarem cio aço a que tudo

darei por 'cem firme e avlioso.

Gclania, O r• março Co 1.9714

- 	 LO

:o •  , 	,•.

1

PODER ,juCuARIO

JUSTIÇA DO TRABALHO

JUNTA DE CONCIUAÇÂO E JULGAMENTO

QT1FICAÇÂO

lt r Fiic'

-

ASSUNTO: Reclamação apresentada por

Jn. 	flrCLj 	Goviit NCt(i

Fica V. s.a notificado, pela presente, a comparecer perante esta

Junta de Conciliação e Julgamento.

, 	às 	 ( 	 .... _ ... ......._.__...._

horasdo dia:... ....................( .:.. I.. ...........................................................................) do mês de

para audiência relativa à reclamação constante da cópia anexa.

Nessa audiência deverá V. s.a oferecer as provas que julgar neces-

sârias, constantes de documentos ou testemunhas, estas no máximo de 3 (trêsh

O não comparecimento de IJ. S.a à  referida audiência importará o

julgamento da questão á sua revelia e a aplicação da pena de oonfiSSào, quanto

à matéria de fato.

Nessa audiência deverá V. S.8  estar presente, independentemente

do comparecimento de seus representantes, sendo-lhe facultado fazer-se substituir

pelo gerente ou qualquer outro preposto, que tenha conhecimento do fatc e cujas

declarações obrigarão O prepOnente.

_

..- ......., 	.

L .. :i..:.
-.

/
?

PODER JUDICIÁRIO

JUSTIÇA DO TRABALHO
JUNTA DE CONCILIAÇÃO E JULGAMENTO

TÊRMO DE ADIAMENTO DE AUDIÊNCIA

Proc. n.° J C J 	J

Aos 	dias do mês de 	 do ano de mil

novecentos e as i, horas, na sala

de audiências desta junta, 	... 	 o reclamante

eo reclamado

não tendo se realizado a audiência

para apreciação da reclamação do p r i m e i r o contra o segundo, em

razão de 	- 	 T

- 	-

foi designada nova audiência 	...... .. .. . .. . . .

- -- '-n 	 -
--

PeIo i1TdeSicretaria, lavrei o presente

Cientes

4Z %&

41

Ch>fedeecretaria

ç J

a

i

- 	:-

P. &L

í 	 7JI L

- 	L0VO cc:r. 	 p'oosso dOJ flQ 	5/( 	e

COLI .diencie iiareac1a para o dia 	e 	 o c co'ianto 	12:5'

veirui'peitosLï.: : 	3.o .Jvc :.do abaixo aesinado (

LIdato jnnto), :rente e V. -x-., 1, J 	c,-2 o endereço da icc1

T. 	o 'cre:Lido TOC.OVi 	O f(3iO. O cit 	O :,tr oaz do O:ioi.1

de dustiça:

r. bcTorjLc.

0

- 	 -

N
Qq 1

p . 	iob e 011xe3

oba±bn1 oetx,bie oa locisqzoo sab a1aen
_aazaEex oh aqae LEOq oh fXotrU obje

obnedaa oLi o&i4a.Lv e-wxJnooti, owaex o eiipob
.eb±o a a.wxo-e'i eiip a±b o

•0

a

eh Lbda eh 	,aiaZoi

oh1JeL4 eh limAuti&aoI.tI

apisanz eh 1510110
o.Looiex, me

o,
.:' 	-• 	 -

;:-

-. 	 -
e 	 -

e'j 3L

/
-

14

•
•__--,•-.n..

-
•1• -- 	 -., 	 - 	 •- - 	 - - 	 •• 	 — 	 j_•_L d

- cERTIDL0

Certifico e dou t oe que
nesta data comparecC no endereço indicado; '
tendo sido informado pela espsa do reclama-
doque o mesmo encontra-se viajando no sabendo
o dia que retorna a cidade.

Goiania,.29 dfabri1d. 1.971

Nilo Baltazar de Queiroz

Oficia]. de Justiça
em exercício

ç:7

(4

;

. 	 -

E
PODER JUDICIÁRIO

JUSTIÇA DO TRABALHO
JUNTA DE CONCILIAÇÃO E JULGAMENTO

TÊRMO DE ADIAMENTO DE AUDIÊNCIA

Proc n.° J C J

Aos 	dias do mês de 	 do ano de mil

novecentos e7 .. , às 	horas, na sala

de audiências desta junta, 	..1  ..... o reclamante

e 	 o reclamado 	 - -- 	-

não tendo se realizado a audiência

para apreciação da reclamação do primeiro contra o segundo, em

razão de - -

--- 	 ----.--....-
	 . .. - 	 ..

foi designada nova audiência -   -  ----------- -:. 	 O----

- --- ... .- ........ -........................ -- ............. --- ........ -................. -........... - .......... -........ ---------- ----------- ------------------

Pelo que eu, Chefe de Secretaria, lavrei o presente

i e n t e s :

............................

.. ¶PE. 	T-- ........

... . ...................... . ...... . .................

Chefe de Secretaria 	 (//7

ç jç J

Goinia- G0j,

31414171

xxx:xx xxxx:z::;xxxxxxxxxxxx

i1mQ Sr.

P10 presente, fica 	notificado, de

que foi designado o dia 28 do mes de junho do corrente ano ,

.s 12 horas e 59 mínut, para a rea1izaço da audiencla re

l'tiva ao prodesso 3C3-nQ 255/71, em que V.S. e reclamado e

Sr. Jos Ro'drigues Goulart í"e 4,.»o~ reciaxn2nte.

Atene los mente,

/ 	-.-------.

WALTER FRIEND;

Rua 15, n 2  100

N E S LP.

Ci.efe de ecretaria,

Crteo qu

foi L1Í1a a

pato

_

OBS: tregu 	rnj/J'ficia1 de 3ustJç.

PODER 	JUDICIÁRIO

JUSTIÇA DO TRABALHO

JUNTA DE CONCiLIAÇO_E JULGAMENTO DE GOIÂNIA

Aos 28 dias do ms de juho 	de mil novecentos e
71 	12 P 59 	, reuniu--se a JUNTA DE CONCILIAÇO E JULGAMENTOS
DE GOIÂNIA, sob a Presidncia do Sr. Dr.RÁCITO PENA JÓN 10H

com a presença dos vogais representantes classistas para ins
truço e julgamento do processo JCJ n 2 . 255/7e1ativo a
Aviso, etc.

postulada por Jose Rodrigues Goulart Neto

Feita a chamada, compareceu apenas o Reclamante, no ten

do comparecido o Reclamado, cujo nome foi apregoado reiteradamente 1

pelo que lhe foi aplicada a pena de revelia e confisso, nos trmos
do Art. 844,  da Consolidaço das Leis do Trabalho0

Dada a palavra ao Reclamante, depois de aberta a audin-
cia, o mesmo pediu a procedncia da reclamaço0

Em se -iujda, o Si', Di', Juiz Precldente prop aos Srs0 v
gais a soluçao do dissdio e colhidos os votos foi proierida a se-
guinte deciso,

Vistos os autos José Rodriueg Goulart Neto

Walter Friend
apresentou reclamaço contra

pedindo o pagamento da quantia de Cl. 326, 50.-.-.-
a titulo deViSO,l3 9  salario, ferias

e sa1ri.

Notificado regularmente, o Reclamado no compareceu a
dincia, no justificou sua aucncia, nem fz a ela representar0

Isto posto e,

Considerando que a notificaço de fls. 	foi expedi-
da com a devida regularidade e no ha prova de sua devoluço ou ex-
travio;

Considerando que a injustificada ausncia do Reclamado
importa na pena de revelia e confisso quanto a matria de fato e -
que a mataria de direito articulada na inicial esta na conformidade'
da legislaço do trabalho; 	 -

Considerando mais que dos autos consta,
RESOLVE a Junta de Conciliaço e Julgamento de Coinia -

por Unnjmjdade julgar procedente a reclamatria para

condenar o Reclamado a pagar ao Reclamante a quantia dc C4 1. 326, 50
a tttulo de av 13 9, 13 9  salrio, frLas e sa1rio

Custas pelo Reclamado no valor de CrJ 	- - - -
J, 	. . . . .

Desta deciso o Reclamante teve cincia na prpria audi-
encia. 	 /

Em segu 	ence\rrou_se a audincía

-

&-Ç
Presidente

EmpregaCes
	 Hrog.Àre

Ik

o

PODER JUDICIÁRIO

JUSTIÇA DO TRABALHO
8. 	EGIÂO

JUNTA DE CONCILIAÇÃO E JULGAMENTO

Gojnja- Go1s.
Notificação n. 0

Em 29de junho 	de 1 971

IlinQ, 3r.

Pelo presente, ficais cientificado da DECISÃO proferida por

esta junta, em audiência de 28 	de 	 de 1971junho
na Reclamação contra vós apresentada por

3o Bodriguea Gouaz't Neto .xa

Proc. nQ 255/71 	 e cujo inteiro teor consta de
cópia anexa.

Cordiais saudações

............ 	 .. 	 ...... 1~ç_'
CHEFE DE SECRETABI

JrLT 	T?RIENj) ;
Rua 15, nQ 100- Setor Aercv1r10
NESTA.

fj 	 ..J

pi1rsstrado r

---.

---'-

----

lLI) 70

Dep&tam ito dos Correios e TelégraFo
Serviço Postal

001,

Ninero do re1a0,. .2.2... 	................................
F\rocedéncia 	 ....................................

do regoT3 	e..............  ...... . ....... ................de 19.2J

. 	?4atureza da correspondência .................. .... 	 ......T... ..... .......... .........

Valordeclarado 	........ 	... .. ............ ç... ....................................

Recebí o oheto registado acima

Emh ..de ....................................... de 19 ....

DFSTINATÃ

. 	 C

Proc. 255/71 - Reg. 9344 30/6/71

4*

3

LZ

-

*

xmo. Sr. Dr. Juiz Presidente da Juntc de Conciliaço e Julgamento

de Goiânia. 	 /
- 	 \ /

-

/
_

JOSE RODRIGUES GOULART NETO 	 ,qualificado

na Reclamat6ria oue move contra a firma WALTER FRIEND

e que originou o Processo JCJ nQ 255// polo advoga

do, abaixo—assinado, (mandato nos autos) vem mui respeitosamente /

frente a V. Exaó requerer a execuço da Sentença de fis. e que con

denou a iec1amada no pagamento da importncia de Cr$. 1.326,50

@um mil, trezentos e vinte e sele cruzeiros e cincoenta centavo

E3clarece que a Sentença de fia, já transitou em Julgado'

e pede a con;agem de juros e correço monutria.

Nestes trmos,

P.deferimento.

Loifli, 19/Gtubro/1971.

- 	 PP• 	//
)

C0P4F000 732/

• 	 t9751

71 	- T

-

À_. /
• 	 0O'O' 	 .:-

i ___4_ __J_- 	- 	 -•- c-

---- 	 t-

Calculo:

Cor[eç.o onetria:

1.326,5.x1,160= ......... 1.538,00

Juros:

1.326,0 x 8 x 6%= 	 53,001.591,00
Cstas 3rocessuals......... 	 9+ 9 52

Custas
Di1gencia 	 •. 	O0— 690,62

Goiania, 22 de 	 .971 )

p/ Chefe de Secretaria.

O-
-•

JUNTADA
- • 	 _;•_ 	.-

•

---*----------

- 	LQL de 174

.......................

/0

o Joul:: 	CO-iICiiÍ -

- JCJ DE GOIÂNIA

Protocolo

EnaJ.j_ /J

Fõlha.._jZ_ 	N°. /3 4
JUST ICA DO TP.B1UJ1O

-

o

.tO(O.L. 01L:0

4

uiioos G iTLoi 	, 	.1'ic.
-- - 	 - 	 - 1 	1

	 1)

J0J955/71, 	10 o rlo, 	im; 	I.Iiuo lo, (Tu ::to moo

VOIl or juo atrou om /

-/T :J e 	o II ci IIT-J 1) IT1T 	:1' O. e on:l IIiOC.TI

rnci o o Cm 1. 	00 (um mii uimhonioo O IIIV one. o um cruooi

moo)

Or 591,00 (Cuiuhonoo  o nOV ata. o uni cruz oiro a)

UO 	:1 	o 	cl 	mIO j 	oclzr. Taa:vor rocooi lo -oco r: 	ntoo

Or1.00C, CO (um mii cruzoiroo) mn ciuco 1:T - onIntc o -i:;uolio lo 9i1)200, 00

aloz crua o:Lros rinioiro o - lT: iver nO lio /
07 loc zcmbro T o: mm auto :mao.

u0bm ama 	o :z: ociococ -ot o OU

lo lo ::ciTo

II - 	'--- 	----1-

OSi 	O 	C ... .L 	' 	L
-J--
	mi 1 	 i

;-O

-F

E C 	1 	B O

Cr +Ou,OO

- 	 bi d

- -
	çc dz acrd foite €

i ani ,

Ja1tr i31 rinc1 a Lip,rtancia d Cr:
ruzcir:), rfrnts a duaz orta
cfltaíit 	d::s aat.

R E C 1 B O - CrOO,OO

-- 	 Recebi do Sr.Walter Friend a quantia acima de C11fl 00 , 00

(quatr6cos cru7etros), referentes a duas prestaçes do

acrdo feito constantes dos autos.

Golania, 3 e 	de 1973-

T 	eira

adv oRado

JUSTIÇA DO TRABALHO
JUNTA DE COCILIACÂO E JULGAMEITO

3.§ REGIÃO

MANDADO DE CITAÇÃO, para cumprimento de 	 ,na

forma abaixo:

O DOUTOR 	 , Juiz do

Trabalho - Presidente desta Junta de Conciliação e Julgamento d

MANDO ao Oficial de Justiça dêste Juízo que à vista do presente

mandado, passado a favor de -

em seu cumprimento notifique. -

para pagar em quarenta

e oito horas, ou garantir a execução, sob pena de penhora, a quantia de

Cr$  correspondente ao principal, custas e custas

executivas devidas nos tôrmos 	 ' 	 - . 	 no

processo JCJ. 	'"' 	 , cujo inteiro teôr ó o seuinte-

c e

T'nnti' 	'

tit1ode 	13Q 	1io. 	s e1i

itRS e O 	 flC; VEwOr de r

1 	-- 	- - 	'- - •,,&..,..,,*.O , 	--.,-_'--'
J.0

-, — 	 --- 	,....o.e-•ta..t• -
=

-.

,......,..,,e 	,,s•e,,•.sa :iii' 	- -
1 . . a a 	a • a a a a a a 	a a a * • • o a a a o

o 0r ]

Caso não pague, nem garanta a execução no prazo supra, proceda à

penhora em tantos bens quantos bastem para integral pagamento da dívida.

O QUE CUMPRA, na forma da lei. -

-: 	 de 	---'-, 	de 19'

Eu. 	 — 	 ,Chefe de
--- 	-- ' 	— 	/

Secretaria, datilografei e subscre . 	 -

Juiz do Trab1ho

Ir

—

Enderêço do executado:

Mod. 2 --(--a

1

*

CJLJ.0 	 O

- :cut.orto

G 	1Q—I1-7

11

4-

• 	 '. 	 -

o 	 •0

•0

• 	. 	.. 	...•.•••;- 	 .

0

1

CERTIDO

CERTIFICO e dou f que nesta data

ne lirigi ao endereço do executado e, sendo ai, ieixei

de efetuar a diliqncia porque o nesno mudou-se, en

•

	 contranlo-se, atualmente, em luqar ignorado, serlundo

informaç6es que obtive con os seus vizinhos.

CERTIFICO mais que liliqenciando

no encontrei bens penhorveis de propriedade fio execu

tarJo.

oinia, ,f 	de A22LL C) de 19

J OFICIAL DE JUSTIÇA

C O !•1 C L 'J S 	O

Nesta •iata faço conclusos os nresente autos ao 11.Juiz

ir Presidente.

oinia,/ 	de 	 de l9

PIA  4
£. 	4 //

U.
'o . C92 - 3 -

1

4 	-..

.1

•
eOA

' 4,"/oo

•4t

*
f -.